СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

28 августа 2024 года № 20/2

О внесении изменений в Положение о муниципальных должностях и
лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 27-1
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
рассмотрев Протест прокурора Славяносербского района Луганской Народной
Республики на Положение о муниципальных должностях и лицах, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 29.07.2024 № 19-1024/1339,
руководствуясь Уставом муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальных
должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной" Республики, утвержденное
решением Совета муниципального' округа муниципальное образование

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
01.12.2023 № 4 «Об утверждении Положения о муниципальных должностях и
лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики»:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 3 в следующей редакции:
«1) Глава муниципального округа муниципальное образование

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики;».
1.2. Пункт 8 считать пунктом 7 и изложить его в следующей редакции:
«7. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной

основе, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск
продолжительностью 42 календарных дня.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести»
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики
«Луганьмедиа» и на официальном сайте муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

С.А. Крамаренко
Г

обнародования.

Председатель Совета
муниципального округа
муниципальное образование
||м|шюсербский муниципальный

^Штанской Народной

А.А. Гречишкина